
OGGETTO: SERVIZIO DI ESECUZIONE DI TEST GENETICI GERMINALI E 
SOMATICI IN TUMORI EREDO-FAMILIARI PER LA ASST PAPA 
GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. PROSECUZIONE CONTRATTO DAL 
01.07.2025 AL 31.08.2025. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 
70.000,00 (IVA ESENTE).

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025

Premesso che con determina n. 68 del 06.02.2025 si è disposta l’estensione del servizio di 
esecuzione di test genetici germinali e somatici in tumori eredo-familiari, ai sensi dell’art. 4.2 
del Disciplinare di gara;
Rilevato che, in attesa di eseguire internamente gli esami oggetto del presente atto da parte 
della SDD Laboratorio di genetica medica, indicativamente dal 1° settembre 2025, si rende 
necessaria la stipula di un contratto ponte;
Preso atto che: 

 con lettera di invito P.G. n. 40955 dell’11.06.2025 è stata attivata su piattaforma SinTel 
(id n. 202767805) apposita procedura per la prosecuzione del contratto in essere;

 nell’ambito della predetta procedura telematica, entro il termine di scadenza (19.06.2025 
- ore 13.00), è pervenuta l’offerta telematica Id 1750254015484 da parte della ditta 
Cogentech s.r.l., che conferma le condizioni economiche, tecniche e normative attuali;

tipologia d'intervento prezzo unitario IVA esente
Pannello somatico e germinale € 1.318,09
Test collaterali €      68,47

Constatato che sussistono i presupposti per procedere alla prosecuzione del servizio di 
esecuzione di test genetici germinali e somatici in tumori eredo-familiari per l’ASST Papa 
Giovanni XXIII di Bergamo, per il periodo presunto di 2 mesi decorrenti dal 01.07.2025 al 
31.08.2025; 
Riscontrato che la citata ditta si impegna a garantire l’applicazione del CCNL Chimico 
Farmaceutico – Cod. CNEL B011 – Cod. ATECO 72.19.09);



Ricordato che:
- la spesa complessiva stimata connessa all’affidamento del suindicato appalto per il periodo 

presunto sopra indicato, ammonta a € 70.000,00, IVA esente;
- tale onere potrà far carico al budget dell’autorizzazione n. 271 sub 1 “Altri servizi 

sanitari”, come sotto riportato: 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA esente)

271/2025 1 €   70.000,00

DETERMINA

1. di aggiudicare alla società Cogentech s.r.l. Società Benefit a Socio Unico, di Milano, la 
procedura id SinTel 202767805 concernente il servizio di esecuzione di test genetici 
germinali e somatici in tumori eredo-familiari per l’ASST Papa Giovanni XXIII di 
Bergamo per il periodo 01.07.2025 – 31.08.2025;

2. di disporre, pertanto, la prosecuzione, sino al 31.08.2025 del contratto in essere con la 
società Cogentech s.r.l. Società Benefit a Socio Unico;

3. di prendere atto che la presente aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica del 
possesso dei requisiti, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/2023;

4. di dare atto che:
- la spesa complessiva presunta connessa all’affidamento del suindicato appalto per il 

periodo di 2 mesi, con decorrenza dal 01.07.2025 al 31.08.2025, ammonta a € 
70.000,00 - IVA esente;

- tale onere potrà far carico al budget dell’autorizzazione n. 271 sub 1 “Altri servizi 
sanitari”, come sotto riportato: 

N. autorizzazione/anno N. sub-autorizzazione Importo (IVA esente)

271/2025 1 €   70.000,00

5. di procedere con la stipula del relativo contratto con il sopracitato operatore economico 
mediante scrittura privata, in modalità elettronica, secondo il disposto dell’art. dell’art. 
17, comma 7, del d.lgs. n. 36/2023;

6. di confermare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 115 e 116 del d.lgs. n. 36/2023 il direttore della SC Laboratorio di anatomia 
patologica, o suo delegato;

7. di dare atto che il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti, è responsabile 
unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, nonché responsabile 
del procedimento amministrativo.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 440/25)

Oggetto: SERVIZIO DI ESECUZIONE DI TEST GENETICI GERMINALI E SOMATICI IN TUMORI EREDO-FAMILIARI 
PER LA ASST PAPA GIOVANNI XXIII DI BERGAMO. PROSECUZIONE CONTRATTO DAL 01.07.2025 AL 31.08.2025. 
SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 70.000,00 (IVA ESENTE).

SC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒   prevede     
☐   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 24/06/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

✓ sono imputati a: ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti 

☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati

✓ sono compatibili con il budget assegnato:

n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo 
ospedaliero rete territoriale importo IVA inclusa

271/2025 1 X  € 70.000,00

     

     

     

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino
☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale
☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)
☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)
☐   cespiti (indicare centro di costo)
☐   altro (indicare centro di costo)
☐   vedi allegato 

      Centro di costo 1:       Importo 1:  

      Centro di costo 2:       Importo 2:  

      Centro di costo 3:       Importo 3:  

      Centro di costo 4:       Importo 4:  

Bergamo, 24/06/2025 Il Direttore

Dr. Gamba Enrico



SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto n. 
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione importo IVA inclusa

 704790092 Servizi sanitari appaltati o in 
service da privato 271/2025 1  € 70.000,00

     

     

     

Bergamo, 24/06/2025 Il Direttore

Dr.ssa Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-06-26T06:39:56+0000




